
DEN PRO PŘÍRODU ve Zlínském kraji
XIV. Krajský veletrh environmentálního vzdělávání a výchovy

Akce se koná pod záštitou paní Margity Balaštíkové, členky Rady Zlínského kraje,
v rámci 42. ročníku mezinárodního ekologického festivalu TSTTT – Týká se to také tebe 2017.

Pořádá LÍSKA, z.s., Středisko volného času Klubko Staré Město, SOŠ a Gymnázium Staré Město, Klub kultury Uherské Hradiště, 
SKC Staré Město, Slovácké muzeum v Uherském Hradišti s podporou města Staré Město. 

Akce je spolufinancována z rozpočtu Zlínského kraje.

P R O G R A M  P Ř I P R AV U J Í : 

ALCEDO – SVČ Vsetín | Centrum Veronica Hostětín | DDM Astra Zlín | DDM Uherské Hradiště – Přírodovědné centrum Trnka | DDM Pastelka 
Uherský Ostroh | Envicentrum pro krajinu Vysoké Pole | Hvězdárna Vsetín | Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic | Kynologický 

Klub agility při Kynologickém klubu Zlechov | Park ROCHUS, Uherské Hradiště | Skřítek, Holešov | VIS Bílé Karpaty, Veselí nad Moravou | 
Žabka – centrum ekologické výchovy při SVČ Klubko St. Město | regionální výrobci a další.

CELODENNÍ PROGRAM 
pro mateřské a základní školy, školní družiny, zájmové kroužky 
a kluby, rodiny s dětmi, seniory i veřejnost na téma 

Příroda a tradice na Moravě
u Poznávací i zábavné aktivity. 
u Jarmark regionálních řemeslníků 

a výrobců. 
u Kulturní program.
u Rozbory vody z přinesených vzorků, 

zdarma studenty SOŠ a Gymnázium 
Staré Město.

pátek 9. 6. 2017 | Event centrum, Staré Město, náměstí Velké Moravy | 9–17 hodin 

http://eventcentrum.cz

STARÉ MĚSTO

VSTUP NA AKCI ZDARMA
mimo programu v památníku.
•••

AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ.
V případě nepříznivého počasí proběhne program 
v jezuitském sklepě.
•••

ŠKOLÁM A VĚTŠÍM SKUPINÁM 
DOPORUČUJEME OZNÁMIT ÚČAST NA 
infoevvo@seznam.cz
•••

MÍSTO JE PŘÍSTUPNÉ VEŘEJNOU 
DOPRAVOU ZE VŠECH SMĚRŮ.
K parkování autobusů a aut využijte parkoviště v okolí. 
Doporučujeme vyložit skupinu na místě a přeparkovat.

u h e r s k é  h r a d i š t ě

Informace k akci získáte na adrese: infoevvo@seznam.cz • tel.: 605 806 840 • www.liska-evvo.cz. 



Čeká vás smyslové vnímání přírody i hrátky s přírodou • Liška Bystrouška a její kamarádi • výstavy Život 
s hmyzem a Krajina v proměnách • proměny přírody Bílých Karpat • život včel • rolníkův rok • z farmy 

na náš stůl • od semínka k placce • voda jako přírodní živel • slunce zblízka • prohlídka expozice o Velké 
Moravě • výstup na vyhlídku ve věži kostela a další.  

dřevěné hračky • práce se dřevem • Lukášovy šité hračky • výrobky z kukuřičného šustí • valašské panenky 
• brambůrky od farmáře • pravý valašský trdelník • Pala&pa – zdravá placka do ruky • pražené oříšky • 

limonády • Hostětínské mošty a sirupy • Férová kavárna LÍSKY • publikace a pomůcky a další.

Slovacké muzeum Uherské Hradiště nabízí po celý den program: 

ŽIVOT NA VELKÉ MORAVĚ
Chcete se dozvědět, jak se žilo na Velké Moravě? 
Jak se tenkrát lidé oblékali, co jedli a jaké byly jejich všední starosti? 

POZNÁVACÍ I ZÁBAVNÉ AKTIVITY NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ A ŠKOL

JARMARK REGIONÁLNÍCH ŘEMESLNÍKŮ A VÝROBCŮ, UKÁZKY ŘEMESEL A PRODEJ

NÁPLŇ PROGRAMU:
• komentovaná prohlídka pro 

objednané skupiny (každou celou 
hodinu, max. 30 dětí ve skupině) 

• tvořivá dílna
• dobová kuchyně (výroba placek, 

ovesná kaše)

VSTUPNÉ: 
30 Kč/žák ZŠ (zahrnuje 
komentovanou prohlídku 
a tvořivé dílničky)

20 Kč/dítě MŠ (zahrnuje 
tvořivé dílničky).

OBJEDNÁVKY A INFORMACE: 
MgA. Petra Tománková
mobil: 734 282 498
www.slovackemuzeum.cz
e-mail: petra.tomankova@slovackemuzeum.cz

KULTURNÍ PROGRAM: 

kroužky • kapely Frajeři Uherské Hradiště a Docela Vsetín • ukázky agility a dogdancing a další.

Vhodné pro MŠ, ZŠ a SŠ
9.00–17.00 hodin

Památník Velké Moravy


